

## **Protokoll fra møte i Utdanningsutvalget 02.11.2023. Møtet ble holdt i Styreverrommet, Muséplassen 1 og varte fra kl. 09:00 – 12:00**

### **Til stedet:**

#### **Faste medlemmer**

Svein Ivar Angell, Sigrunn Eliassen, Marit Øilo, Yael Harlap, Knut Bjarne Hidle, Åsil Bøthun, Anne Bjørkly, Hermanch Lieberg

#### **Meldinger om frafall:**

- Alexander Svendsen melder frafall. Vara Lars Jacob Ruland Jacobsen møter i hans sted.
- Halvard H. Fredriksen har meldt frafall, Christine Stoltz Olsvik møter som settevara

### **I Godkjenning av innkalling og dagsorden**

Innkalling og dagsorden ble godkjent.

### **II Godkjenning av protokoll fra UU-møte 7, 28. September**

Utdanningsutvalget godkjente protokollen fra 31. august.

### **III Skriftlige og muntlige orienteringer fra utvalgsleder og administrasjonen**

**Opptakskrav til masterprogram:** Utdanningsutvalget (UU) diskuterte tolkningen av karakterkravet C for opptak til masterprogram ved UiB. Opptaksforskriften ved UiB definerer karakterkravet C til å være 3,0. Denne tolkningen av karakterkravet C er høyere enn hva man nasjonalt tolker kravet til å være, som er  $C = 2,5$ . Enkelte fakultet føler at de kan miste søkere til andre institusjoner dersom UiB har et høyere karakterkrav. HF og program for meteorologi og oseanografi (MN) har fått dispensasjon til å justere karakterkravet til å være lik den nasjonale tolkningen ( $C = 2,5$ ). SA lager en sak til UU med anbefaling om endring av tolkningen til karakterkravet C blir omgjort til 2,5 i opptaksforskriften. I vurderingen vil utvalget blant annet se på hvilken effekt det har hatt på antall studenter for de programmene som har fått dispensasjon fra forskriftskravet om at  $C=2,5$ .

### **Sak 42/23 Studieportefølje 2024**

Studieporteføljen ble gjennomgått. Det kom frem av diskusjonen at den nye studieforskriften som trer i kraft 01.01.2024 ikke har videreført muligheten for unntak fra kravet om at alle grader skal ha minst ett emne med 10 stp skriftlig arbeid. Dette vil ramme MN som ikke har bacheloroppgave for alle program.

Studieforskriften må justeres på dette punktet. Dette må gjøres FØR ikrafttredelse, og SA vil følge dette opp.

Det ble orientert om en navneendring på studieprogram som ikke var kommet med i UU-saken. Dette oppdateres før saken legges frem for styret.

**Vedtak:** Utdanningsutvalget anbefaler styret å vedta oppretting og nedlegginger i tråd med saksforelegget.

### **Sak 43/23 Opptaksrammer og studieplassendringer 2024**

Det pågår dialog mellom universitetsledelsen og ledelsen ved JUS og MED, om disponering av studieplasser. Disponeringene avklares før saken legges frem for universitetsstyret.

**Vedtak:** Utdanningsutvalget anbefaler universitetsstyret å vedta opptaksrammer for 2024 ihht forslaget i saksforelegget, med justering etter dialog med MED og JUS.

### **Sak 44/23 Behandlingstid for sensur**

Utdanningsutvalget diskuterte behandlingstid for sensur og klagesensur. Et viktig poeng for hvor lang behandlingstiden skal være er studentens behov for ferdige resultater for opptak til andre emner og program.

En måte å redusere antall klager er god redegjørelse for vurderinger underveis i studieløpet, som eksempelvis dialogbasert sensurveiledning.

**Vedtak:** Utdanningsutvalget tar saken til orientering, og anbefaler at den legges frem for styret.

### **Sak 45/23 Forslag til ny universitets- og høyskulelov – nytt krav til talet på sensorar**

Utdanningsutvalget ble orientert om prosessen bak lovforslaget. Foreløpig voteringsdato for den nye UH-loven er 6.februar 2024. Departementet ønsker at lovendringen skal tre i kraft fra høstsemesteret 2024. Det er ikke krav om at det skal være eksterne sensorer.

UU diskuterte behovet for felles retningslinjer eller regler, men ser at det er for store forskjeller på fakultetenes emner til at dette er mulig å få til. Det er likevel viktig å sikre at regelverket tolkes likt og UU oppfordrer til en gjennomgang av fakultetenes praksis for 15 studiepoengs emner.

Studieforskriften må endres i tråd med loven. Dette vil gjøres etter at loven er vedtatt, og tre i kraft på samme tidspunkt som de nye lovbestemmelsene.

Utdanningsutvalget tok saken til orientering

## **Sak 46/23 Studiestart, inkludering og mangfold**

Saken satte søkelys på å redusere alkoholfokuset i velkomstuken. Det ble orientert om arbeidet som allerede er gjort gjennom etablering av nettside og retningslinjer, opplæring og bevisstgjøring av faddere og holdningsskapende arbeid.

Det er ønske om å videreføre introdagene som i 2023, og at det skal være åpent for alle, men at man markedsfører disse dagene i større grad enn tidligere. Det er også ønskelig å legge til rette for et eget mottak for internasjonale studenter/utvekslingsstudenter, siden mange av disse møtte opp på introdagene i år.

Utdanningsutvalget ønsket en orientering fra mangfoldskoordinatorerne, om hvordan de jobber og hva de planlegger i prosjektperioden.

Utdanningsutvalget tok saken til orientering

## **Sak 47/23 Studiebarometeret**

Det ble gitt en orientering om arbeidet rundt studiebarometeret. Studiebarometeret benyttes av mange som styringsverktøy og får mye oppmerksomhet, men lav svarprosent gir både unøyaktige resultater på de mindre fagene, og det gir mindre legitimitet for resultatene. Det er viktig at undersøkelsen får en høyere svarprosent for at resultatene skal kunne legitimeres i større grad hos fakultetene og UiB. Det må jobbes med å få opp svarprosenten både sentralt og på fakultetene.

Utdanningsutvalget tok saken til orientering

## **Eventuelt**

1. MED meldte inn et behov for å diskutere et digitalt system for oppfølging av studenter i praksis.

Det er administrative og logistiske utfordringer med studenter i praksis. Dagens sektorsystem for disse utfordringene er ALP. Systemet dekker ikke UiB sitt behov for kommunikasjon med studenter som er i praksis. Det blir i dag brukt blant annet Excel-filer og telefonlister. Dette er krevende både administrativt og for studentene.

Produktstyret for digitalt læringsmiljø har godkjent pilotering av et nytt system levert av en tredjepartsleverandør for medisinerutdanningen, under forutsetning av at utprøvingen kan gjøres innenfor rammene av regelverket for offentlige anskaffelser.

SA lager en orienteringssak om piloteringen og om status for ALP.

2. ChatGPT – til studenter ved SV

Ansatte har fått tilgang til Bing Enterprise. IT-direktøren har vurdert at man ikke skal ta i bruk løsningen som UIO og SIKT har lansert. Vi kan ikke pålegge studenter å bruke ChatGPT siden vi ikke har databehandleravtale. IT-avdelingen arbeider for at vi skal kunne bruke denne løsningen for studenter på sikt.